
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 15/2024

Ref. Processo Administrativo 1.297/2024
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Assunto: Contratação de empresa para o fornecimento de
moveis planejados, confeccionados em MDF, a serem
instalados na Sala de Triagem e na Sala de Medicamentos
do Hospital Municipal Dr Paulo de Souza e nas UBS’s do
município de Boa Saúde/RN.
 
Analisando minuciosamente as peças que compõem o processo
administrativo em questão, observei que foram atendidos os
princípios da legalidade, da probidade administrativa e do
interesse público, assim ADJUDICO o processo sob referência
e, em consequência, HOMOLOGO o objeto respectivo a
empresa G E D DE FREITAS, CNPJ. n° 35.815.378/0001-
28, com sede na: Emanuel Bezerra, 3468, Pitimbu, Natal/RN,
59.066-350, no valor global de R$ 57.200,00 (Cinquenta e
sete mil e duzentos reais), na seguinte dotação orçamentaria:
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 07.001 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 - SAÚDE
Sub função: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 0006 SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS
Projeto/atividade: 1049 Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanente
Natureza de Despesa: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE
Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde
15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
17103210 - Transferências dos Estados decorrentes de emendas
parlamentares individuais
 
Unidade Orçamentária: 07.001 - Secretaria Municipal de Saude
Função: 10 - SAÚDE
Sub função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL
Programa: 0007 SAÚDE - PREVENÇÃO E BEM ESTAR
Projeto/atividade: 2068 Manutenção das atividades de Média e
Alta Complexidade – MAC
Natureza de Despesa: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE
Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde
15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
17103210 - Transferências dos Estados decorrentes de emendas
parlamentares individuais
 
DETERMINO que se proceda, com a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, e fundamento no Artigo 75, II da Lei Federal
14.133/2021, visando a Contratação de empresa para o
fornecimento de moveis planejados, confeccionados em
MDF, a serem instalados na Sala de Triagem e na Sala de
Medicamentos do Hospital Municipal Dr Paulo de Souza e
nas UBS’s do município de Boa Saúde/RN, a fim de atender,
nos termos da Solicitação Inicial, as necessidades e demandas
do Município de Boa Saúde/RN e, na oportunidade, que se dê
publicidade na forma regulamentar e, em seguida, encaminhe-



se o processo ao setor competente para as providências de
estilo.

 
Boa Saúde/RN, 27 de maio de 2024.
 
JOSE WELLINGTON ALVES ROCHA
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Wallamy Lopes Duarte

Código Identificador:C6B8266A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/05/2024. Edição 3293
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


